



# UW I A D O M I E N I E.

Woienne prospekta okazują się na wschodzie i północy. Strażliwie brzęczy broń na brzegu Dniepru. Śmiercią i zgubą grozi rozwiniona Machometa chorągiew każdemu Chrześcianinowi. Zgromadzią się woyska, a mieszkańiec wschodnich kraiw odważnie się uzbraja. W rakowych krytycznych okolicznościach ziemianin każdy pełen jest oczekiwania, pełen życzliwych dla broni oyczystej żądań.

Północ jest teraz miejscem widoku wojny, dla tego oczy wszystkich ku niej są obrocone.

Bliskość tego wojennego widowiska pobudziła Autora, aby przez pismo publiczne, które wiadomości swoich rzetelnością każdemu zalecić się powinno, o wszystkich jego zdarzeniach oznaymił.

Żadna z gazet dotąd zwyczajnych, nie może tak wczesnych tak pewnych, tak rozmaitych udzielać wiadomości, jak pismo niniejsze.

Lwow Stołeczne miasto Galicyi — gdzie ten gazet Kantor z Cesarzko Krolewskim zezwoleniem swoy bierze początek — niewięcey nad mil dwadzieścia kilka od granicy tureckiey, a fześdzieściąt od Krymu jest odgległy.

Sąsiadami będąc Węgier możemy każdemu z pierwszey ręki naygruntownieyszch udzielić wiadomości.

Ktoreż więc jest miejsce, gdzieby teraz Autorowi gazet takowe sprzyjały okoliczności? Nad to żadnego znacznego miejsca nie-masz w Europie, gdzieby pismo ni-

niniejsze twoiego rzetelnego niemiało Korrespondenta, ażeby w każdym przypadku przez inne także wiadomości tym użyteczniejszym i przyjemniejszym stało się.

Co tydzień pismo te dwarazy to jest: we Czwartek i w Niedziele na takim papierze, i w takim formacie iak niniejsze uwiadomienie wydawane, i do wszystkich Cesarzsko Krolewskich dziedzicznych rownie iako też do cudzych krajow poczta aż do granicy bezpłatnie przesyłane będzie.

Prenumerata półroczna Złotych ryńskich pięć wynosząca przyjmuje się we wszystkich Cesarzsko Krolewskich tudzież zagranicznych Pocztaństwach za rewersem ztąd z podpisem Autora wydać się mającym.

Rozsyłanie wruczone jest tu-tejszemu Cesarzsko Krolewskiemu najwyższemu Pocztaństwu, do ktorego inne Pocztaństwa, iakoteż prywatne osoby podług upodobania udać się mogą.

Pisać do nas można pod Adresem *Do Lwowskiego realnych gazet Kantoru* dla różnicy od terazniejszego Pillerowskiego uwiadomiałego, i gazet Kantoru.

Pierwsze pismo wyjdzie dnia 3ciego Stycznia 1788go Roku, każde zwyczajnie z półarkusza się składa, iezeliby iednak wielkiej wagi wiadomości kiedy przybyły, ktoreby się umieszczyć niemogły, tedy dla przypodobania się Publiczności przydatki także będą przyłączone.

Wreszcie, ponieważ takowe przedsięwzięcie bez wielkich wydatkow obywać się niemoże, tedy każdy za rzecz bardzo naturalną osądzi, iż iezeliby się aż do końca Listopada roku tego dostateczna Prenumerantow liczba znaleźć niemiała, gazeta niniejsza drukować by się niemogła; w takowym iednak przypadku Prenumerant każdy wydane pieniądze z tegoż miejsca, gdzie je prenumerował, znowu odbierze.

Dla szczegolney wiadomości przydaie się i to, że w Krolestwie Polskim każdy prenumerować chcący do Pocztaństw I. K. Młci Krakowskiego, Warszawskiego i Lubelskiego udać się powinien.

W Lwowie dnia 1go Października 1787go Roku.

Autor Gazet Realnych.